
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Porovnání používaných messengerů
Řešitel: Ramiliia Safarova
Vedoucí práce: Ing. Rudolf Pecinovský, CSc.
Oponent: Ing. Vladimír Suchan

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práci doporučuji k obhajobě a oceňuji zejména pokrok po jazykové stránce. Práce je nyní až na drobné
prohřešky srozumitelná a po jazykově stránce správná. Zásadní připomínky nemám ani ke struktuře
a zpracování práce a tématu. Proto celkově práci hodnotím známkou 2. Co bych práci naopak vytknul je
určitá zastaralost. Možná to vychází z prostředí, kde byl prováděn sběr dat pro analýzu. Zastaralost vidím
například v odkazech na Windows Phone, což je jíž mrtvá platforma, kterou i firma Microsoft oficiálně
v tomto roce ukončuje, co se podpory týká a z hlediska vývoje byla ukončena již dávno. Druhým
problémem svědčícím o zastaralosti je výběr aplikací pro Instant Messaging. Zcela zde chybí, až na jednu
zmínku, aplikace Instagram, která sice není typickým Instant Messagingovým klientem, ale je v tomto
smyslu masivně používána zejména mladými lidmi. Ti ji nepoužívají jen ke sdílení fotografií, ale právě
i jako jeden ze svých hlavních komunikačních kanálů. Třetím problémem, je fakt, že získaná data nejsou
příliš dána do souvztažnosti s věkem respondentů, což bych očekával. Nicméně to je zřejmě způsobeno
relativně malým počtem respondentů ankety, zejména ve věkové skupině starších uživatelů tedy kategorie
30+. Přitom si myslím, že právě toto hledisko je pro posuzování klientů IM klíčové, protože právě věkové
skupiny dělí uživatele jednotlivých aplikací nejvýrazněji. Celkově však práce budí konzistentní dojem a je
pěkně zpracovaná, takže své výhrady nepovažuji za rozhodující.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 18. 5. 2019
Ing. Vladimír Suchan

oponent práce


